1

OFÍCIO VEREADOR Nº 53/2021

São Roque, 4 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Excelência no sentido de oficiar a Sabesp para que providencie a
instalação de tubos e outros materiais afins voltados ao saneamento da Rua
Ernesto Stocker de Lima Júnior, em frente à Escola de São João Velho.

Esse pedido tem como justificativa o alarmante
esgoto a céu aberto que se encontra no mencionado local. Essa situação pode
causar uma série de doenças, vez que propicia a criação de insetos, roedores
e bactérias que contaminam a água. Por essa razão, é importantíssimo que o
Poder Executivo tome providências para que se implemente programas
voltados ao saneamento básico da região, mais especificamente ao tratamento
adequado e à disposição regular de excrementos e esgotos humanos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLOVIS ANTONIO OCUMA
(CLOVIS DA FARMÁCIA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/01/2021 - 12:58 102/2021/LMF